



BIFI A/S

Lygten 39
2400 København NV
CVR-nr. 38509748

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.04.2022

Julie Fredskov Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BIFI A/S

Lygten 39

2400 København NV

CVR-nr.: 38509748

Stiftelsesdato: 10.03.2017

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Søren Kaare-Andersen, formand

Sine Egede Eskesen

Mette Bache Marcus

Direktion

Julie Fredskov Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

BIFI A/S er et 100 % ejet investeringsselskab (datterselskab) af Bikubenfonden.

Formålet er at investere i værdipapirer m.v. (kapitalandele, investeringsbeviser, obligationer, andre pengefordringer (herunder pengeinstitutindeståender og kontanter) og rettigheder over disse samt finansielle kontrakter som nævnt i kursgevinstloven og rettigheder over disse). Selskabet må til sikkerhed for optagelse af finansiering stille sikkerhed i selskabets aktiver og stille fornødne garantier for selskabets forpligtelser forbundet med køb og salg af værdipapirer, samt lån optaget til finansiering af investeringer i værdipapirer. Selskabet må tillige foretage afdækning af risici relateret til selskabets aktiver og passiver i form af sædvanlige finansielle instrumenter (swaps, optioner, terminsforretninger o.lign.) og i den forbindelse stille sikkerhed for disse.

Inden for formålet koncentrerer selskabet sig om at investere i udenlandske Private Equity huses udbud af Private Equity. Selskabet afgiver således commitments og forvalter herefter porteføljen til dennes udløb, hvilket primært sker via exits.

I forbindelse med etableringen af selskabet overtog selskabet de udenlandske Private Equity investeringer med tilhørende commitments som Bikubenfonden havde.

Etablering

Selskabet blev etableret den 10. marts 2017. Det har status som aktieselskab og indgår med branchekode "643030 Investeringsselskaber".

Selskabet har en registreret kapital på 1,4 mio.kr. Ved stiftelsen blev der indskudt 1,0 mio kr. og der blev senere i 2017 foretaget en kapitalforhøjelse på nom. 0,4 mio.kr. til en kursværdi på 275,1 mio.kr.

Selskabets bestyrelse består af:

Søren Kaare-Andersen
Sine Egede Eskesen
Mette Bache Marcus

Selskabets direktion:

Julie Fredskov Pedersen

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af Bikubenfonden (den legale ejer).

Økonomisk udvikling

Selskabet har i 2021 opnået et resultat på 229,2 mio.kr. Hele beløbet overføres til næste år. Selskabet anser resultatet som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgjorde ultimo året 664,4 mio.kr. med en balancesum på 698,4 mio.kr.

Indtjeningen i selskabet består i gevinster ved exits samt af dagsværdireguleringer.

Året slutter med en værdi af de foretagne investeringer på 669,0 mio.kr. og udestående rest commitments inkl.

recalls på 334,4 mio.kr.

Forventet udvikling

BIFI A/S vil i 2021 fortsætte sin aktivitet, herunder afgivelser af commitments til Private Equity fonde.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som kan forrykke vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre eksterne omkostninger		(541.161)	(143.079)
Bruttoresultat		(541.161)	(143.079)
Personaleomkostninger	1	(86.559)	(327.059)
Driftsresultat		(627.720)	(470.138)
Indtægter af andre finansielle aktiver		231.842.318	58.147.802
Andre finansielle omkostninger	2	(2.005.650)	(12.728.126)
Årets resultat		229.208.948	44.949.538
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		229.208.948	44.949.538
Resultatdisponering		229.208.948	44.949.538

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		669.339.000	557.018.000
Finansielle aktiver	3	669.339.000	557.018.000
Anlægsaktiver		669.339.000	557.018.000
Andre tilgodehavender		0	946.857
Tilgodehavender		0	946.857
Likvide beholdninger		29.024.332	2.769.862
Omsætningsaktiver		29.024.332	3.716.719
Aktiver		698.363.332	560.734.719

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		1.400.000	1.400.000
Øvrige reserver		274.741.022	274.741.022
Overført overskud eller underskud		388.295.643	159.086.695
Egenkapital		664.436.665	435.227.717
Anden gæld		0	28.904
Langfristede gældsforpligtelser	4	0	28.904
Gæld til tilknyttede virksomheder		33.645.178	125.432.623
Anden gæld		281.489	45.475
Kortfristede gældsforpligtelser		33.926.667	125.478.098
Gældsforpligtelser		33.926.667	125.507.002
Passiver		698.363.332	560.734.719
Dagsværdioplysninger	5		
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.400.000	274.741.022	159.086.695	435.227.717
Årets resultat	0	0	229.208.948	229.208.948
Egenkapital ultimo	1.400.000	274.741.022	388.295.643	664.436.665

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	70.125	271.216
Pensioner	16.434	55.843
	86.559	327.059
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

Der har i regnskabsåret været ansat under én medarbejder i selskabet.

2 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	418.436	416.555
Valutakursreguleringer	1.563.647	12.294.811
Øvrige finansielle omkostninger	23.567	16.760
	2.005.650	12.728.126

3 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	396.203.265
Tilgange	150.432.424
Afgange	(269.953.743)
Kostpris ultimo	276.681.946
Opskrivninger primo	160.814.735
Årets opskrivninger	231.842.319
Opskrivninger ultimo	392.657.054
Regnskabsmæssig værdi ultimo	669.339.000

Dagsværdi af investeringer i private equity fonde

Dagsværdi af investeringerne i private equity fonde er baseret på fondenes værdiansættelse af investeringer i porteføljevirkksomheder opgjort på baggrund af rapporteringer fra de enkelte fonde – primært på baggrund af 31.12.2021 rapporteringer.

Værdiansættelsen af private equity fonde-investeringerne til dagsværdi er behæftet med en vis usikkerhed, idet værdierne af porteføljevirkksomhederne ikke til enhver tid og under alle markedsforhold vil være realiserbare til denne værdiansættelse.

De økonomiske udsigter er præget af en vis usikkerhed, men fonden forventer, at det kommende års udvikling i private equity fonde-investeringer stadig vil have en positiv trend.

4 Langfristede forpligtelser

Selskabets langfristede gældsforpligtelse bestod sidste år af værdien af optjent ferie i indefrysingsperioden (01.09.2019 – 31.08.2020). Disse er indbetalt i løbet af 2021.

5 Dagsværdioplysninger

	Finansielle aktiver kr.
Dagsværdi ultimo	669.339.000
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	217.330.522

6 Eventualforpligtelser

I forbindelse med selskabets investeringer i private equity-fonde foreligger der på balancedagen commitments inkl. recalls på 334.409 t.kr. (31.12.2020: 268.396 t.kr.).

7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Bikubenfonden, København (cvr-nr: 40444521)
